inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de 
Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

7. Da repactuação conforme Decreto n.º 5.576/2023, art. 146.

6. VALOR ESTIMADO 

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 
74.781,47 (Setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e um reais e 
quarenta e sete centavos).

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e 
oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Se-
cretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o

[...]

inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de 
Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

7. Da repactuação conforme Decreto n.º 5.576/2023, art. 146.

6. VALOR ESTIMADO 

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 
117.731,00 (Cento e dezessete mil, setecentos e trinta e um reais).

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e 
oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Se-
cretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o 
número da Conta Corrente para deposito e endereço de e-mail para

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo de Serra Negra autorizado a con-
ceder subvenção à Associação da Santa Casa de Misericórdia 
de Serra Negra – Hospital Santa Rosa de Lima, no valor de até 
R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), para pa-
gamento até o dia 30 de dezembro de 2025.
Art. 2o A subvenção será destinada ao reforço do custeio e ma-

nutenção do serviço de saúde pública disponibilizado, assim 
como, adequação das condições para a efetiva prestação dos 
serviços correspondentes de modo adequado, conforme ter-

[...]

mo firmado entre as partes e para pagamento do 13o salário 
e FGTS deste, dos funcionários da Associação da Santa Casa 
de Misericórdia de Serra Negra – Hospital Santa Rosa de Lima.
Art. 3o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 
crédito adicional especial no valor de R$ 285.000,00 (duzentos 
e oitenta e cinco mil reais), à seguinte dotação a ser criada:

01.11.01.10.302.0021.2045.3.3.50.43.91 
Subvenções Sociais	 R$ 	 285.000,00

Art. 4o As despesas decorrentes com a execução desta Lei cor-
rerão por conta do superavit financeiro apurado dos exercícios 
anteriores.

[...]

RAL DE SERRA NEGRA, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
um crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.886.005,00 
(cinco milhões, oitocentos e oitenta e seis mil e cinco reais), 
para reforço das dotações orçamentárias das Secretarias Mu-
nicipais, a saber:

(005) 01.01.01.04.122.0002.2002.3.1.90.13.01 
Obrigações Patronais	 R$	 6.000,00

(032) 01.02.01.20.606.0003.2003.3.1.90.11.01 
Venc. vant. fixas – P. Civil	 R$	 100.000,00

[...]

ELMIR KALIL ABI CHEDID, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, usando de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal no 4.747, de 10 
de dezembro de 2024, 
DECRETA:
Art. 1o Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 971.879,42 (novecentos e setenta e um mil, oitocentos e 
setenta e nove reais e quarenta e dois centavos), para reforço 
das dotações orçamentárias a saber:

(053) 01.03.01.08.244.0004.20043.3.90.39.01 
Serv. terceiros – P. Jurídica	R$	 4.400,00

(119) 01.04.01.12.365.0007.2065.3.1.90.11.01 
Venc. vant. fixas – P. Civil	 R$	 57.600,00